
 
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE, PŘÍRODOVĚDECKÁ 

FAKULTA 
ODDĚLENÍ ZOOLOGIE OBRATLOVCŮ, 

KATEDRA ZOOLOGIE 
Viničná 7, 128 44 Praha 2 

http://vertebrata.natur.cuni.cz/ 
 

 
                   PROGRAM SEMINÁŘŮ na zimní semestr 2020 
 
       Semináře se obvykle konají v úterý od 15.00 do 16.30, místnost B7 (velká zoologická 
posluchárna), avšak nejméně v říjnu budou muset probíhat on-line. 
 
6. 10.    Informace na začátek semestru. 
             R. Lučan (Kat. zoologie Př.F. UK):  Mezioborová exkurze k biologii evropských 
             ekosystémů v r. 2020.  
 
13. 10.  L. Kubička a J. Červenka (Kat ekologie Př.F. UK):  Exkurze do nových chovů biol. sekce.  
            ZRUŠENO z důvodu zákazu osobní účasti studentů při výuce. Náhradní program:  
            Š. Janeček (Kat. ekologiePř.F.UK): Plant-sunbird interactions on Mount Cameroon. 
                        (on-line seminář společný s katedrami ekologie a botaniky) 
 
20. 10. I. Schneiderová (Kat. zoologie Př.F. UK): Calling bush babies: benefits of listening to 
            galagos.                     (společně s katedrou ekologie) 
 
27. 10. R. Černý (Kat. zoologie Př.F. UK): O  starém faryngu v novém mozku obratlovců, aneb 
            publikační úspěch našeho kolegy Petera Fabiána v časopise Science. 
 
3. 11.  P. Hulva (Př. F. UK) a S. Finďo (Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky): 
           Cores, Corridors, Carnivores: spatial ecology of apex predators and rewilding in  
           Central Europe. 
                                                (společně s kat. ekologie) 
 
10. 11.  Referáty studentů o nově zadaných diplomových pracích. 
 
24. 11.  Seminář UNCE 
 
1. 12.    R. Lučan (Př. F. UK): Mimo školní škamny: 1. Jarní klání o záchranu jednoho mokřadu. 
            2. Sezóna 2020 na Červenohorském sedle.   (Bude li již povolena prezenční výuka, 
            poskytneme Velkou zool. posluchárnu pro přednášku o mravencích a sami budeme jinde) 
 
8. 12.    V. Remeš: Diversity, behavior, and coexistence of birds in Australia. 
                                          (společně s kat. ekologie) 
 
15. 12.   Prezentace odd. Evoluční biologie živočichů – celokatedrový seminář 
 
5. 1       My již seminář nemáme, ale posluchárnu poskytneme Odd. evoluční ekologie + Kat. ekologie 
             pro jejich poster session. 
 


